
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.03.2025             г. Мичуринск                                                №543                       

 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации муниципального округа от 

23.04.2024 №1078  

 

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении 

Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 

объектов», Законом Тамбовской области от 06.04.2023 №273-З «Об отдельных 

вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Тамбовской области»,  приказом управления по развитию промышленности и 

торговли Тамбовской области  от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Тамбовской области» и в целях упорядочения 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области,  администрация муниципального 

округа постановляет: 

 1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденную постановлением администрации муниципального 

округа от 23.04.2024 №1078,  изложив ее в  редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа  И.С. Муликова. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                               Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 


